

Kamraci Wojciech Olszański i Marcin Osadowski skazani za znieważanie i groźby wobec prawnicowego publicysty

21.05.2024
Anna Gorczyca

wyborcza.pl
RZESZÓW

Olszańskiego i Osadowskiego pozwał Radosław Patlewicz, redaktor naczelny portalu Magna Polonia.

Wyrok zapadł w poniedziałek (20.05) w Sądzie Rejonowym w Sanoku. "Chodziło o znieważenie oraz groźby pobicia, jakie kierowali pod adresem naszego redaktora naczelnego Radosława Patlewicza, słynni lewicujący patostreamerzy – Wojciech Olszański i Marcin Osadowski" - informuje portal Magna Polonia.

Wojciech Olszański i Marcin Osadowski zostali oskarżeni z art. 190 kodeksu karnego (groźby pobicia) oraz 216 kk (znieważenie). Sąd uznał ich za winnych zarzucanych im czynów i skazał na grzywny w wysokości dwóch tysięcy zł oraz nawiązkę na rzecz pokrzywdzonego. Nakazał też opłacenie kosztów procesu.



Kim są Wojciech Olszański i Marcin Osadowski?

Portal Magna Polonia, Osadowskiego i Olszańskiego określa jako patostreamerów. "Zasłynęli z licznych wulgaryzmów oraz fałszywego podawania się za polskich patriotów w celu ośmieszenia prawicy i narodowców" - czytamy w relacji z procesu na stronie Magna Polonia.

Wojciech Olszański działa w sieci jako Aleksander Jabłonowski. Jest założycielem i liderem skrajnie prawicowej partii politycznej Rodacy Kamraci. Słynie z wulgarnego języka i manifestowania nienawiści do różnych grup społecznych. W swoich nagraniach obraża m.in. społeczność LGBT+. Głosi również treści antysemitki i prorosyjskie. Kanał na YouTube, który prowadził wspólnie z Marcinem Osadowskim został usunięty, ponieważ naruszał zasady społeczności serwisu. Olszański wielokrotnie stawał przed sądem

Kim jest redaktor naczelny portalu Magna Polonia?

Portal Magna Polonia to prawicowy portal informacyjny. Reklamuje się, że zamieszcza "bieżące informacje, bez poprawności politycznej". Radosław Patlewicz przedstawia się jako analityk, pisarz, publicysta. Od czerwca ub.r. jest redaktorem naczelnym portalu Magna Polonia.

On również prezentuje prawicowe i nacjonalistyczne poglądy. Jego kanał na YouTube został usunięty w czerwcu ub.r. Patlewicz poinformował, że stało się to przez skrajną lewicę "w imieniu Żydów, którymi się wysługują". Jego nazwisko pojawiło się w raporcie stowarzyszenia "Nigdy Więcej". Patlewicz napisał m.in. "Mądry Syjon. Nowe Otwarcie", "Pogrom w Krakowie. Śledztwo historyczne", "Niezwyciężona Rosja".

Wyrok w sprawie Olszańskiego i Osadowskiego jest nieprawomocny.

A. Gorczyca: „Kamraci Wojciech Olszański i Marcin Osadowski skazani za znieważanie i groźby wobec prawnicowego publicysty”.
Rzeszow.wyborcza.pl, 21.05.2024.

<https://rzeszow.wyborcza.pl/rzeszow/7,34962,30991601,kamraci-wojciech-olszanski-i-marcin-osadowski-skazani-za-zniewazanie.html>